

< 2007年3月期 (第141期) 中間決算参考資料 > 【連結】

2006年11月1日
スズキ株式会社

< 連結 >		前中間期実績 2005年9月期 (第140期)	当中間期実績 2006年9月期 (第141期)	通期予想 2007年3月期 (第141期)	
売上高		12,734 億円 (+ 9.5 %)	14,824 億円 (+ 16.4 %)	30,000 億円 (+ 9.2 %)	
国内売上		4,435 億円 (+ 3.5 %)	4,740 億円 (+ 6.9 %)	9,500 億円 (+ 1.7 %)	
海外売上		8,299 億円 (+ 13.0 %)	10,084 億円 (+ 21.5 %)	20,500 億円 (+ 13.1 %)	
営業利益 <利益率>		569 億円 (+ 4.9 %) <4.5%>	678 億円 (+ 19.3 %) <4.6%>	1,240 億円 (+ 8.9 %) <4.1%>	
経常利益 <利益率>		580 億円 (+ 7.1 %) <4.6%>	715 億円 (+ 23.3 %) <4.8%>	1,300 億円 (+ 8.9 %) <4.3%>	
当期純利益<利益率>		309 億円 (+ 7.9 %) <2.4%>	395 億円 (+ 27.5 %) <2.7%>	720 億円 (+ 9.2 %) <2.4%>	
業績評価		増収増益	増収増益	増収増益	
営業利益増減要因	増益要因	原価低減 + 285 億円 売上・構成変化等 + 175 億円 為替影響 + 31 億円 計 + 491 億円	売上・構成変化等 + 237 億円 為替影響 + 174 億円 原価低減 + 103 億円 計 + 514 億円	売上・構成変化等 + 411 億円 原価低減 + 240 億円 為替影響 + 110 億円 計 + 761 億円	
	減益要因	諸経費等の増 - 242 億円 減価償却費の増 - 190 億円 研究開発費の増 - 32 億円 計 - 464 億円	諸経費等の増 - 286 億円 減価償却費の増 - 119 億円 計 - 405 億円	諸経費等の増 - 370 億円 減価償却費の増 - 240 億円 研究開発費の増 - 50 億円 計 - 660 億円	
	為替レート	110円 / USドル 138円 / ユーロ	116円 / USドル 146円 / ユーロ	114円 / USドル 144円 / ユーロ	
	設備投資 (内、主要関連会社)	1,130 億円 (245 億円)	1,095 億円 (173 億円)	2,600 億円 (400 億円)	
減価償却費		592 億円	711 億円	1,500 億円	
研究開発費		433 億円	433 億円	950 億円	
有利子負債残高		1,006 億円	3,260 億円		
キャッシュフロー	営業活動	1,401 億円	1,503 億円		
	投資活動	-715 億円	-1,464 億円		
	財務活動	-355 億円	1,226 億円		
	キャッシュ残高	2,692 億円	3,407 億円		
事業別セグメント	二輪	売上高 2,681 億円 (+ 29.1 %) 営業利益<率> 171 億円 (+ 85.8 %) <6.4%>	2,858 億円 (+ 6.6 %) 198 億円 (+ 15.9 %) <6.9%>	5,700 億円 (+ 1.5 %) 470 億円 (+ 2.3 %) <8.2%>	
	四輪	売上高 9,737 億円 (+ 5.3 %) 営業利益<率> 358 億円 (- 13.1 %) <3.7%>	11,609 億円 (+ 19.2 %) 433 億円 (+ 21.0 %) <3.7%>	23,600 億円 (+ 11.3 %) 660 億円 (+ 13.9 %) <2.8%>	
	その他	売上高 316 億円 (+ 5.4 %) 営業利益<率> 40 億円 (+ 2.6 %) <12.7%>	357 億円 (+ 13.1 %) 47 億円 (+ 18.3 %) <13.3%>	700 億円 (+ 7.4 %) 110 億円 (+ 9.9 %) <15.7%>	
所在地別セグメント	日本	売上高 8,195 億円 (+ 5.5 %) 営業利益<率> 303 億円 (- 12.6 %) <3.7%>	9,656 億円 (+ 17.8 %) 332 億円 (+ 9.6 %) <3.4%>		
	欧州	売上高 2,367 億円 (+ 10.7 %) 営業利益<率> 37 億円 (+ 27.9 %) <1.6%>	3,067 億円 (+ 29.6 %) 83 億円 (+ 124.3 %) <2.7%>		
	北米	売上高 1,724 億円 (+ 19.3 %) 営業利益<率> 24 億円 (-) <1.4%>	2,166 億円 (+ 25.6 %) 30 億円 (+ 26.1 %) <1.4%>		
	アジア	売上高 2,887 億円 (+ 19.4 %) 営業利益<率> 230 億円 (+ 18.2 %) <8.0%>	2,937 億円 (+ 1.8 %) 209 億円 (- 9.3 %) <7.1%>		
	その他	売上高 176 億円 (+ 42.9 %) 営業利益<率> 12 億円 (+ 158.3 %) <7.0%>	277 億円 (+ 57.4 %) 29 億円 (+ 136.2 %) <10.5%>		
	連結子会社数		136 社	135 社	
	持分法適用関連会社数		25 社	28 社	
	従業員数		40,142 人	43,680 人	

< 2007年3月期(第141期)中間決算参考資料 > 【生産・販売台数】

2006年11月1日
スズキ株式会社

<二輪車・ATV>			前中間期実績		当中間期実績		通期予想	
			2005年9月期(第140期)	内ATV	2006年9月期(第141期)	内ATV	2007年3月期(第141期)	内ATV
生産台数	国内生産	国内	82千台(+44.0%)	-	70千台(-14.5%)	-	128千台(-13.3%)	-
		輸出	186千台(+49.0%)	51千台	231千台(+23.7%)	57千台	485千台(+9.3%)	110千台
		OEM	10千台(-7.4%)	6千台	0千台(-%)	0千台	0千台(-)	0千台
		計	278千台(+44.4%)	58千台	300千台(+8.0%)	57千台	613千台(+1.3%)	110千台
	海外生産	欧州	18千台(+6.1%)	-	12千台(-33.8%)	-	40千台(-1.4%)	-
		北米	15千台(+47.9%)	15千台	9千台(-39.3%)	9千台	22千台(-2.4%)	22千台
		アジア	1,299千台(+16.5%)	15千台	1,036千台(-20.3%)	7千台	2,331千台(+0.4%)	14千台
		その他	60千台(+134.9%)	-	135千台(+124.3%)	-	287千台(+95.2%)	-
	計	1,392千台(+19.2%)	30千台	1,192千台(-14.4%)	16千台	2,680千台(+5.8%)	36千台	
	合計	1,670千台(+22.8%)	88千台	1,492千台(-10.7%)	73千台	3,293千台(+5.0%)	146千台	
販売台数	国内販売	80千台(+30.2%)	-	88千台(+10.0%)	-	162千台(+4.8%)	-	
	海外販売	1,600千台(+18.4%)	62千台	1,416千台(-11.5%)	60千台	2,988千台(+2.9%)	127千台	
	合計	1,680千台(+19.0%)	62千台	1,504千台(-10.5%)	60千台	3,150千台(+3.0%)	127千台	

<四輪車>			前中間期実績	当中間期実績	通期予想
			2005年9月期(第140期)	2006年9月期(第141期)	2007年3月期(第141期)
生産台数	国内生産	軽四輪	299千台(+1.3%)	311千台(+4.1%)	605千台(-4.2%)
		登録車	39千台(+20.0%)	42千台(+8.9%)	85千台(+8.3%)
		輸出	143千台(+4.6%)	182千台(+27.3%)	380千台(+20.9%)
		OEM	55千台(-3.0%)	57千台(+4.1%)	125千台(+15.2%)
	計	536千台(+2.9%)	593千台(+10.6%)	1,195千台(+5.5%)	
	海外生産	欧州	80千台(+47.8%)	75千台(-5.5%)	183千台(+13.9%)
		北米	-(-)	0千台(-)	23千台(-)
		アジア	434千台(+5.9%)	459千台(+5.8%)	970千台(+7.0%)
		計	514千台(+10.8%)	535千台(+4.2%)	1,176千台(+10.2%)
	合計	1,050千台(+6.6%)	1,128千台(+7.5%)	2,371千台(+7.8%)	
販売台数	国内販売	軽四輪	292千台(+3.2%)	287千台(-1.5%)	605千台(-3.3%)
		登録車	37千台(+20.0%)	40千台(+8.2%)	85千台(+4.1%)
		計	329千台(+4.8%)	328千台(-0.4%)	690千台(-2.4%)
	海外販売	652千台(+10.0%)	723千台(+11.0%)	1,531千台(+12.6%)	
	合計	980千台(+8.2%)	1,051千台(+7.2%)	2,221千台(+7.5%)	

国内生産は完成車生産台数+CKD生産台数。海外生産は現地ラインオフ台数。

四輪販売台数はスズキブランド車。但し国内販売にはシボレーブランド車を含む。

当中間期の海外販売台数には一部予想値を含む。

< 2007年3月期 (第141期) 中間決算参考資料 > 【単独】

2006年11月1日
スズキ株式会社

< 単独 >	前 中 間 期 実 績		当 中 間 期 実 績		通 期 予 想		
	2005年9月期 (第140期)		2006年9月期 (第141期)		2007年3月期 (第141期)		
売 上 高	7,642 億円 (+ 7.2 %)		8,991 億円 (+ 17.7 %)		18,500 億円 (+ 9.5 %)		
国内売上	3,881 億円 (+ 6.5 %)		4,074 億円 (+ 5.0 %)		8,000 億円 (- 0.8 %)		
海外売上	3,760 億円 (+ 7.9 %)		4,917 億円 (+ 30.8 %)		10,500 億円 (+ 18.8 %)		
営業利益 <利益率>	240 億円 (- 15.6 %) <3.1%>		276 億円 (+ 14.7 %) <3.1%>		520 億円 (+ 9.5 %) <2.8%>		
経常利益 <利益率>	260 億円 (- 13.7 %) <3.4%>		313 億円 (+ 20.4 %) <3.5%>		570 億円 (+ 9.2 %) <3.1%>		
当期純利益<利益率>	179 億円 (- 5.8 %) <2.3%>		211 億円 (+ 18.0 %) <2.3%>		400 億円 (+ 7.3 %) <2.2%>		
業 績 評 価	増収減益		増収増益		増収増益		
営業利益増減要因	増益要因	原価低減	+ 198 億円	為替影響	+ 145 億円	原価低減	+ 110 億円
		為替影響	+ 44 億円	原価低減	+ 37 億円	為替影響	+ 90 億円
		計	+ 242 億円	計	+ 182 億円	計	+ 200 億円
	減益要因	諸経費等の増	- 127 億円	減価償却費の増	- 89 億円	減価償却費の増	- 105 億円
		減価償却費の増	- 68 億円	諸経費等の増	- 39 億円	研究開発費の増	- 50 億円
		売上・構成変化等	- 57 億円	売上・構成変化等	- 18 億円		
		研究開発費の増	- 35 億円				
	計	- 287 億円	計	- 146 億円	計	- 155 億円	
為 替 レ ー ト	110円 / USドル 138円 / 1-円		116円 / USドル 146円 / 1-円		114円 / USドル 144円 / 1-円		
設 備 投 資	463 億円		312 億円		1,000 億円		
減 価 償 却 費	266 億円		355 億円		700 億円		
研 究 開 発 費	426 億円		422 億円		930 億円		
有利子負債残高	300 億円		2,000 億円				